



Villreinnemnda for Hardangerviddaområdet

Til
Jaktutøvere på Hardangervidda

Vår dato for utsending til
valdansvarlig: 17.06.2024

Informasjon til jaktutøvere om jakt på Hardangervidda 2024

Sammendrag

- All informasjon om felte dyr skal rapporteres i Hjorteviltregisteret / Sett og skutt
- Obligatorisk prøvetaking (nøyaktig slaktevekt, kjeveprøve og CWD-prøve)
- Brukte og ubrukte kontrollkort sendes tilbake til valdansvarlig straks jakten er ferdig
- GPS-merket villrein må ikke skytes

Føringer for årets jakt

- Hardangervidda villreinområde har en total kvote på 3500 voksen bukk 2,5 år og eldre
- Kvoten er grunnlagt med gjeldende føringer om CWD-håndtering og bestandsplan
- Villreinnemnda innfører obligatorisk prøvetaking og rapportering om felte dyr i Hjorteviltregisteret / Sett og skutt
- Villreinnemnda har sendt oppfordring til Dyreposisjoner/NINA om å gjøre dyreposisjoner tilgjengelig med 3 dagers forsinkelse.

Obligatorisk prøvetaking og rapportering

Informasjon om felte dyr brukes i både forskning og forvaltning. Ved å sikre nøyaktig og god informasjon om de felte dyrene, kan vi bedre ivareta bestanden. For å sikre bedre datainnsamling innfører vi obligatorisk prøvetaking og rapportering for Hardangervidda. Opplysninger om felte dyr skal føres i Hjorteviltregisteret / Sett og skutt. Tiltaket er hjemlet i hjorteviltforskriften § 32. Det er ikke tilstrekkelig å bare fylle inn opplysninger på kontrollkortet. Det er jegers ansvar å ta påkrevde prøver og fylle ut opplysningene i Hjorteviltregisteret / Sett og skutt. Be valdansvarlig eller andre om veiledning hvis det trengs.

Følgende opplysninger/prøver skal rapporteres:

- Alle dyr skal veies nøyaktig.
- Kjeveprøve for alle felte dyr.
- CWD-prøve for alle voksne dyr (både lymfeknuteprøve og hjerneprøve)

Slaktevekt

Alle dyr skal veies nøyaktig. Vi anbefaler bruk av koffertvekt. Slaktevekt er dyrets vekt uten innvoller, skinn, hode, blod og leggbein. Skuddskadet kjøtt regnes med. Slaktevekt rapporteres til nærmeste hele kg. Slaktevekter brukes til å overvåke kondisjonen til dyrene. Anslåtte vekter kan ikke brukes til analyser, og det er derfor behov for nøyaktige slaktevekter.

Kjeveprøve

Det skal tas kjeveprøver av alle felte dyr. Kjeveprøver brukes til nøyaktig aldersbestemmelse av dyrene og overvåking av kondisjon. Minst en hel kjevehalvdel inkludert alle fortenner skal leveres. Ta kjeven ut av dyret straks den er slaktet, rens den, tørk den og fest på kjevelapp med utfylte



Villreinnemnda for Hardangerviddaområdet

opplysninger. Registrer opplysningene på kjevelappen på Hjorteviltregisteret / Sett og skutt. Lever kjeven i innleveringskasse ved innfallsportene til Hardangervidda, men ikke pakk i plast. Spør valdansvarlig eller andre om hvor nærmeste innleveringsstasjon er. Mer informasjon om kjeveinnsamling på NINAs nettsider under Naturmangfold > Hjortedyr > Overvåkingsprogrammet for hjortevilt.

CWD-prøve

Jegere skal levere både lymfeknuteprøve og hjerneprøve for alle dyr som er ett år og eldre. CWD oppdages tidligere i lymfeknutene, og det er derfor viktig å sørge for både lymfeknuteprøver og hjerneprøver.

Informasjon og instruksjonsvideoer om prøvetaking finnes på villrein.no under 'Jakt' på fanen 'Lær mer', og på hjortevilt.no under 'Kartleggingsprogrammet for skrantesjuka'. Bruk utdelt prøvesett og hold prøvene kjølig fram til de sendes i posten. Send prøvene mellom mandag og torsdag for å unngå at prøvene blir liggende lenge hos Posten. Fyll inn informasjon om CWD-prøve i Hjorteviltregisteret / Sett og skutt.

Rapportering i Hjorteviltregisteret / Sett og skutt

Alle opplysninger om felte dyr skal rapporteres i Hjorteviltregisteret eller Sett og skutt. Det er ikke tilstrekkelig å føre informasjonen på kontrollkortet. Opplysninger om felt villrein skal føres på valdet hvor kortet er tildelt, selv om det er felt et annet sted.

I hjorteviltregisteret skal det føres følgende informasjon per villrein: fellingsdato, kjønn- og alderskategori, veid slaktevekt, kjevelappnummer, opplysning om CWD-prøve og helst fellingssted angitt med koordinater.

Kontrollkort

Både brukte og ubrukke kontrollkort skal sendes tilbake til valdansvarlig med en gang jakten er ferdig. Valdansvarlig skal sende disse videre til villreinnemnda innen to uker etter endt jakt.

GPS-merket villrein må ikke skytes

Villreinnemnda ber om at GPS-merkete dyr ikke skytes. Villrein på Hardangervidda merkes for forskningsformål og for overvåking av CWD. Dataene er også nyttig til bruk i forvaltningen. Det er fordeler og ulemper med merkingen. Under merkingen blir de merkete dyrene og flokkene de tilhører forstyrret og stresset. Samtidig gir merkingen oss viktig kunnskap som hjelper oss med å ta vare på bestanden i sin helhet. Konsekvensen av at merket villrein skytes er at det må merkes flere dyr, og dyrene forstyrres unødig. Det er ikke ulovlig å skyte merkete dyr. Dersom du uheldigvis skyter et merket dyr, kontakt SNO, NINA, Miljødirektoratet eller Norsk villreinsenter for å returnere senderen.

God jakt og takk for et viktig arbeid!

Med hilsen

Samson Hamre (s)
Leder

Hilde Mari Omlid
Sekretær